ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, sexta-feira, 14 de setembro de 2018                                  Ano VI                                      Edição nº 853

ATOS DEXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

DECISÃO
LICITAÇÃO DESERTA

A Secretária Executiva do Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em
especial as Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/93, bem como a
Resolução CISAMUSEP n.º 011/2018, em razão da Declaração
firmada pela Comissão de Licitação em 12/09/2018 que declarou
deserto o procedimento de licitação (pregão presencial) regido pelo
Edital n.º 28/2018, cujo objeto era a seleção das melhores
propostas para a contratação de empresas para o fornecimento de
Equipamentos (Carrinho Abastecedor, Pallet e Carro Funcional) ao
CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e
incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação
determinada pela Lei Complementar nº 147/2014, cuja sessão de
abertura de envelopes ocorreu em 12/09/2018, RESOLVE,
DECLARAR A LICITAÇÃO DESERTA em razão da ausência de
participantes.
Considerando-se tratar de serviço essencial para a continuidade
das atividades operacionais dos serviços dos setores de limpeza e
do almoxarifado encaminhe-se os autos ao Setor de Compras e
Licitações para estudos, readequação do edital e abertura de novo
certame.
Publique-se.
Maringá/PR, 14 de setembro de 2018.

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS

DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS DE SAÚDE DO

EXERCÍCIO DE 2018
À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de

Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP
Extrato do credenciamento de pessoa jurídica referente aos
Contratos de Prestação de Serviços Complementares
Especializados de Saúde do Exercício de 2018 nº 108/2018.

Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde
para Prestação de Serviços Complementares Especializados de
Saúde do exercício de 2018.
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade n

o
 004/2017 –

CISAMUSEP
Portaria nº 358/GM/2006 do Ministério da Saúde
Resolução nº 087/2017
Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Lei nº 8.080/90 e nº 8142/90 com base no entendimento dos
artigos 25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei 8.666/93.
Lei Estadual do Paraná nº 15.608/2007
Portarias nº 358/2006 e 750/2006 do Ministério da Saúde e
Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do

Credenciamento no âmbito estadual
Resolução nº 1613/2001 – CFM
Parecer Jurídico n

o
 186/2017 – INEX. AJ, de 17/10/2017 –

Assessoria Jurídica do CISAMUSEP.
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP –
2018
Dotações Orçamentárias:

 01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2.006.3.3.90.39.50.99
Foro: Maringá – Paraná.

 Contratos

Especialidade Credenciado
Número

Data de
Emissão

Duração

108/2018 24/08/18 31/12/18

Cirurgião Dentista -
Radiologista, Cirurgião

Dentista
Implantodontista

B & B IMAGEM
ODONTOLÓGICA LTDA

Maringá, 14 de setembro de 2018.

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA
 SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2018

Pregão Presencial nº 27/2018
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrita no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a
empresa ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA – COMÉRCIO LTDA - ME
inscrita no CNPJ sob nº 11.974.605/0001-08.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva com fornecimento de peças, acessórios e componentes,
caso necessário, no aparelho de diagnóstico por imagem (Raio-x)
do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense – CISAMUSEP.
Dotação Orçamentária: Nº
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica e nº
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo.
Período: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), sendo: R$ 3.000,00
(três mil reais) referentes à prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva e até o limite de R$ 20.000,00 (vinte mil
reais) referentes à reposição de peças, caso necessário, através de
ressarcimento.
Data da Assinatura: 12 de setembro de 2018.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 12 de setembro de 2018.

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA
SECRETÁRIA EXECUTIVA

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br